最高裁秘書第2614号

令和2年1 1月2日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 '’

司法行政文書開示通知書

9月30日付け（10月2日受付，第020517号）で申出のありました司法

行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

既済事件一覧表（片面で4枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（当事者の氏名等） ，公にすることにより法人等

の権利，競争上の地位その他正当な利益を害するおそれがある情報（法人等の名

称等）及び公にすることにより裁判事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれがあ

る情報が記載されており， これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号，

第2号イ及び第6号に定める不開示情報に相当することから， これらの情報が記

載されている部分を開示しないこととした。 、

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

日付：令和2年10月2日

ページ： ‐ 1/4
既済事件一覧表 集計期間 令和2年8月1日～ 令和2年8月31日

番号 法廷-T至昼薮蒋官主任飼査官 事件番号
1 1第1小法廷|池上政幸 ｜山本拓 令2年(オ)第304岳第1小法廷|池上政幸 ｜山本拓1

備考 ：上告受理｜ 終局日 終局区分
| ･ R2.8.3 決定(棄却）

上告人 被上告人 |憲法,少数

｜□｜□

inlr,

□□

■」

□号
号

号
刈
布

４
１
１

０

１
１

３

第
第

権
一
㈱
㈱

謂
一
》
》

層
立大学法人北海道教
大学
立大学法人北海道教
大学

第1小法廷深山卓也

第1小法廷深山卓也

第1小法廷|深山卓也

中野琢郎

中野琢郎

中野琢郎

2 R2･8．6 1決定(棄却）

３

４

５

決定(棄却）

決定(棄却〉

R2．8．6
－

R2｡8.6

□
｜
□
｜
口
一
口
一
□
｜
□

□

□
｜
□
｜
□

□
｜
□

’ 平30年(オ)第1176号

廷
廷
廷
廷
廷

法
法
法
法
法

、
、
、
、
、

４
４
川
川
川

１
１
１
１
１

第
第
第
第
第

卓也 ｜中野
卓也 ｜中野
卓也家原

裕 中野

裕 前田

卓也 野中

裕 本條

鋤

鼬
一
鋤

唖

一

蝿

識

一蝿

琢郎 ｜平30年(オ)第1177号

琢郎 I平30年(オ)第1178号

尚秀 ｜令元年(オ)第1519号

琢郎令2年(オ)第25号

志織令2年(オ)第46号

伸子令2年(オ>第86号

裕 1令2年(オ)第173号

朋紀令2年(オ)第382号

旭 令2年(オ)第423号

伸行令2年(オ)第506号

厚毅令元年(オ)第1097号

尚秀令元年(オ>第1496号

直也令2年(オ>第119号

琢郎令2年(オ)第136号

朋紀令2年(オ)第270号

寛生令2年(オ)第293号

尚秀令元年(オ)第1617号

尚秀令元年(オ)第1684号

1軍手訓令毒牙)第89号
志織令2年(オ)第101号

琢郎令2年(オ)第144号

決定(棄却）

決定(棄却）

６
６
■
■
８
８
■
■
２
２
Ｒ
Ｒ６

７
８
’
９

決定(棄却）

決定(棄却）

６
６
■
■
８
８

■
■
２
２
Ｒ
Ｒ

決定(棄却）R2．8．6 ロロ
_l
‐
一
口
｜
ロ
ー
□

口
叩
□
｜
□
｜
□
｜
□
‐
ロ
ー
□
’

10 1第1小法廷 決定(棄却）
L

決定(棄却） １
６
６
６
６
６

■
■
■

■

■

８
８
８
８
８

■
ロ
ロ

■

■

２
２
２
２
２

Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ

□
｜
□
｜
｜
□
｜
□
｜
□

廷
廷
廷

法
法
法

ト
ト
ト

ノ
Ｊ
〃

１
１
１

第
第
第 廷

Ⅶ
｜
枢
ね

池上政幸宮崎朋紀
一 Ⅱ

山口厚 鷹野旭

決定(棄却）
－

決定(棄却）

廷

法
法
ト
い
』
〃
１
１
第
第14 山口厚 ｜舟橋
草野耕一神谷

三浦守 ｜家原

草野耕一 川崎

菅野博之 中野

岡村和美宮崎

菅野博之船所

山口厚 家原

小池裕 ｜家原

木澤克之 野中
一一

木澤克之前田

決定(棄却）

15第2小法廷草野耕一 決定(棄却）R2．8．14 ■

唾

峰

嘩

健

嘩

嘩

健

唾
嘩

健
一
峰

第
一
第
第
第
一
第
第
第
第
１
第
麓
！
第

２
２
２
２
２
１
１
１
１
１
１

６
７
８
９
０
１

１

１
１
１

２
２

決定(棄却）

決定(棄却）

R2･8･14

R2．8．14

R2.8.14

R2．8．14

R2･8･14

R2･8．20

□
｜
□

決定(棄却）

決定(棄却）

□
｜
□

’

決定(棄却）

決定(棄却）

□
□
且
|□’

22 決定(棄却）R2．8．20

R2･8･20

■ □

四
劃
一
溺
泌

決定(棄却）

決定(棄却）

□
□
｜
□
｜
□

ｌ
ト
ー
Ｉ
Ｉ
Ｌ

□
｜
□
一
口
□

２
２
２

８
８
８

０
０
０

■
■

■

恥
既
一
恥

’ 木澤克之 ｜中野琢郎

木澤克之 ｜神谷厚毅

決定(棄却）

決定(棄却）令2年(オ)第165号

日付：令和2年10月2日

ページ： 2/4
既済事件一覧表 集計期間 令和2年8月1日～ 令和2年8月31日

一
》
｜
幻
配
一

主任裁判官.|主任鯛査官
山口厚 野中伸子

|木澤克之船所寛生
|山口厚 本條裕

木澤克之 ｜中野琢郎
池上政幸本條 霜一

小池裕 斗谷匡志

|小池裕 宮崎朋紀

木澤克之鷹野旭

小池裕 中野琢郎

|池上政幸舟橋伸行
小池裕 堀内元城

宇賀克也家原尚秀

林景一 前田志織

本條裕

終局区分一｢憲迭|少数

｜□□艇却）

廃却） □□

□□

上告人一｢ー 被卜告人 i 備考 上告受理終局日

廷
廷

廷
法
法

法
小
小
１
１
第
第

事件番号

令2年(オ)第197号 R2.8.20 決定(棄却）

一
亘
言

得
得
唱
唱
得
搗
喝
喝
瑁
瑁
飛
号
瘍
鍔
鍔

１
３
４
６
１
０
１
２
２
７
１
８
５
５
１

鐸
瞬
鰹
嘩
溺
浄
癖
騨
瞬
津
轤
爵
衛
園
嘩

酎
需
酎
“
鍔

函
酎
謁
酎
埼
舜
罰

年
年
年

オ
オ
オ

く
く
ｌ

隷
隷
諌
令
伶
吟
令
令
命
令
令
令
ｌ
伶
‐
命
令

R2｡8･20 1決定(棄却）
R2｡8.20 1決定(棄却）29第1小法廷

’
□ ■！

’ 廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷

第
↓
第
第
第
第
第
一
韮

罪
一
》
》

法
法
法
法
法
法

ｌ
１
１
１
ｊ
ｌ

、

１
、
、
、
、

〃
ノ
ノ
Ｊ
Ｊ
Ｊ

１
１
１
１
１
１

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(却下）

決定(棄却）

決定(棄却）

”
｜
訓
一
狸

R2．8･20

R2･8･20

R208o20

□
□
｜
□

□
｜
□
｜
口

33

34

aW.8･20 決定(棄却）

R2．8．20 決定(棄却）

:掴｡8．20

R2.8･20

□ □

□□
I

R2o8･20

R2｡8．20

35

－

36

37

38
－

39

|qL且
□｜□

□□

□□

R2．8．20

R2．8．25

R2．8．25R2･8．25 1決定(棄却） □ □

’ 40第3小法廷|戸倉三郎 ｜中野琢郎
41 1第3小法廷宇賀克也野中伸子

R2．8．25

R2．8．25

R2．8．25

R2･8･25

|R2｡8･25
|R2-8.25

R2･8･25

R2．8．25

R2･8.25

決定(棄却）決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

第3小法廷宮崎裕子 野中伸子42

’
□ ■

廷
廷
廷
廷
廷

法
法
法
法
法

小
小
小
小
小

３
３
３
３
３

第
第
第
第
第

宇賀克也

宇賀克也

戸倉三郎

|林景一

内
野
村
谷

堀
藤
志
斗

城
貴
志

元
旭
由
匡

号
号
９
９
１
０
２
３
第
第
７
ｊ
オ
オ
く
く
年
年
２
２

〈
や
今
洞

“
“
幅
一
輪
一
切

□旧
厄
亘
旦
口
旦

□
｜
□号

号
号
号
号

７
１
９
４
０

１
４
４
８

１

３
３
３
３

４

第
第
第
第

第

〕
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

オ
オ
オ
オ
オ

く
く
く
く
く

年
年
年
年
年

２
２
２
２
２

〈
わ
く
わ
く
ア
今
祠
〈
わ

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

R2･8．25 □
｜
□
｜
□

宇賀克也 鋼
一
幅
轆
一
婚
一
調

確
認
一
畷
一
旭
一
癖

R2｡8･25
0

R2．8･2548 第3小法廷|戸倉三郎

49第3小法廷林道晴

50第3小法廷|宮崎裕子

劃立病 涼 R2･8｡25

R2･8･25

９■
Ｈ

□□

’ 羅

幅

第
第

お

わ

く
く

》

》

□
｜
□

□

□■|第3小法廷 林景一51

’ 決定(棄却）R2o8･25

静岡市

東京都

日付：令和2年10月2日

ページ： 3/4
既済事件一覧表 集計期間 令和2年8月1日～ 令和2年8月31日

番号一 震廷 菫荏薮羽菅T主住遍香音 事件番号
52第3小法廷｜戸倉三郎鷹野旭 令2年(オ)第480星戸倉三郎 鷹野旭

号

－
１
‐
ｌ
ｌ
ｈ 上告人 上告受理 終局区分

決定(棄却）

決定(棄却）

被上告人 ｜ 備考 終局日

R2･8．25

R2．8･25戸倉三郎

宇賀克也

宇賀克也

林道晴

三浦守

三浦守

木澤克之

池上政幸

戸倉三郎

宇賀克也

木澤克之

号

０
０
８
３
４
５
第
第
』
ｊ
オ
オ
く
く
年
年
２
２

〈
わ
《
洞睡

一
唾

』
＃
３
３
第
第

３
４
５
５

井
橋
井
田

土
舟
士
前

毒
怖
一
準
識

国国

唱
樗
搗
帳
鳩
塵
・
号
娼
得
得
唱
喝
唱
鍔
得
碍
罎
得
唱
得
瑁
罎

娼
喝

露
識
簿
鶴
湧
澆
罰
謂
詞
露
鐸
識
露
認
静
認
識
巍
評
謡
評
識
霊
識

５
３
６
１
４
１
８
８
９
１
４
０
１
１
２
５
５
６
２
４
７
０
６
０

識
一
諦
一
識

》

》
｜
》
諦
一
識
謝
謝
一
苛
識
謝
謝
識
諦
識
一
識

評

評

識

識

封第》

決定(棄却）

決定(棄却）

R2，8．25

R2.8･25’ 55 第3小法廷|宇賀克也

第3小法廷林道晴第3小法廷

第2小法廷

第2小法廷

嘩

56

57

58

決定(棄却）

決定(棄却）

R2｡8．25

R2．8．26土井文美

土井文美
｜

’
一》

川
４
２
１
第
第

’ 11
国国 決定(棄却）

決定(棄却）

R2．8．26

R2．8･27

R2．8．27

土井文美59
□□

60 i第1小法廷
61雲1小法廷第1小法廷

中野琢郎 口
一
口
一
口
一
口
一
口
一
口
一
□
｜
ロ
ー
ロ
ー
旦
旦
□
｜
ロ
ー
Ｐ
□

決定(棄却） □
□
ロ
ー
□

第1小法廷

第1小法廷

深山卓也

池上政幸

亮
一
城

噸
一
癖

貝
堀

決定(棄却）

決定(棄却）

R2．8．27

R2．8｡27

R2｡8．27

R2．8．27

R2･8．27

R2･8｡27

R2．8o27

R2o8o27

R2･8．27

R2．8．27

R2･8o27

R2｡8．27

R2.8｡27

R2o8｡27

62

63 山口厚

池上政幸

樒
騨
準
祀
一
嬬
峠

畷
壷
鑑
識
一
醸
一
裕

岩手県岩手県 決定(棄却）

決定(棄却）64第1小法廷
□
□廷

廷
法
法
小
小

１
１
第
第

５
６
６
６
樗
皿
一
到
一
唖

謹
厚
一
馳
一
裕

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

旦
口
而
両
厄
口
石
、
ロ

’第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

碗
一
郎

鯛
扣
一
両
池

棒
一
剥
一
控
一
程

霊
馳
一
準

津

辮
一
轄
噸

諮

儒
毒
一
睡
一
畷

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

。
’

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

叩
棒
，
趣
叩
・
叩

山口

木澤

池上

鱈
一
轄
鋳
一
癖
唖

鷹野

旭
一
澤
準
一
旭
拓

旭

厚
一
詑
準

厚
一
詑
曉

厚
厚

沌
一
潤
汚 75

決定(棄却）

□
□

□
□

一
一
Ｉ

R2･8･21 1決定(棄却)‐
R2･8･27 1決定(棄却）

R208．27

第1小法廷山口厚

第1小法廷|山口厚 山本拓

第1小法廷山口厚 佐藤頭蓮

76

77

78 第

オ
オ
１
ｊ

く
く

号
号

６
６
０
７
１
０》

決定(棄却）

決定(棄却）

R2･8･27

R2｡8･27

□
□

□

□L

日付5令和2年10月2日

ページ： 4/4
既済事件一覧表 集計期間 令和2年8月1日～ 令和2年8月31日

番号 羊仔戦判官 －事件番号
令元年(オ)第1551号

令元年(オ)第1661号

令2年(オ)第84号

法廷 主任固査官

,家原尚秀

野中伸子

備考 上告受理終局日 終局区分上告人 被上告人 垂
□
｜
□

塗
□
｜
□

蒋

蒜

一
一
一
一
一
一

法
法
廷
廷

小
小
２
２

蝉
一
畷

７
８

R2｡8･28 決定(棄却）

R2.8.28 決定(棄却）

R2.8.28 決定(棄却）

R2.8･28 決定(棄却）

R2.8･28 決定(棄却）

決定(棄却）R2．8．28

R2.8･28 決定(棄却）

第2小法廷｜岡村和美 野中伸子81 □ ■

第2小法廷 三浦守 斗谷匡志

貝阿彌亮

宮崎朋紀

号
号
号

７
７
７

４

２
７

２
３
－
６

第
第
第

〕
ｊ
ｊ

オ

オ

オ

く

く
く

年
年
年

認

徹

律

82
■ ■

83第2小法廷|岡村和美
84 第2小法廷|草野耕一

□
｜
□

□

｜

□R2.8.28 決定(棄却）'

~~~、